masyarakat dapat menjadi penghambat yang serius kepada

pembangunan. Adat istiadat yang tradisional dapat menghambat

masyarakat untuk menggunakan cara memproduksi yang modern dan

produktivitas yang tinggi.
7

2. Teori-Teori Pertumbuhan Ekonomi

a) Teori Pertumbuhan Ekonomi Dalam Perspektif Islam

1) Abu Hanifa (80-150 H/699-767 M)

Abu Hanifa menyumbangkan beberapa konsep ekonomi,

salah satunya adalah salam , yaitu suatu bentuk transaksi

dimana antara pihak penjual dan pembeli sepakat bila barang

yang dibeli dikirimkan setelah dibayar secara tunai pada waktu

kontrak disepakati. Abu Hanifa mengkritisi prosedur kontrak

yang memesan barang dengan cara membayar lebih dulu,

dengan orang yang membelikan barang.
8

2) Abu Yusuf (113-182 H/731-798 M)

Abu Yusuf menekankan pentingnya prinsip keadilan,

kewajaran, dan penyesuaian terhadap kemampuan membayar

dalam perpajakan, serta perlunya akuntabilitas dalam

pengelolaan keuangan negara. Ia juga membahas teknik dalam

sistem pemungutan pajak, serta perlunya sentralisasi